
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 01/31

  
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

PORTARIA Nº 29

 

DE 14

 

DE FEVEREIRO DE 2022.

 

 

“Dispõe sobre a averbação de tempo de serviço, para fins de 

concessão de bene�cio de aposentadoria, e dá outras 

providências.

 

” 

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 

Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

 

 

CONSIDERANDO a Certidão de Tempo de Contribuição, expedida pelo Instituto Nacional 

do Seguro Social –

 

INSS, em 07/02/2022, Protocolo: 10021010.1.00047/22-7;

 

 

CONSIDERANDO
 

o Parecer Jurídico exarado pela Procuradoria Jurídica do Poder 

Executivo Municipal; 
 

 

R E S O L V E: 

Artigo 1º - AVERBAR nos assentamentos funcionais do servidor público municipal 

MAYCON FRANCISCO FELIX DA SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de 

FISIOTERAPEUTA, matricula 1032, Nível VIII, Classe A,  lotado  na Secretaria Municipal de Saúde, 

3911(três mil novecentos e onze) dias, referente a tempo de contribuição prestado a empresas 

de personalidade jurídica privada e o órgão público, a saber:
 

  
I –

 
02(dois) ano(s), 04(quatro) mês(es) e 13(treze) dia(s)

 
de

 
tempo de contribuição 

prestado

 

A. Felix da Silva

 

–

 

C.N.P.J.(M.F.) 056222470001-63, cargo não informado;

 
II –

 

05(cinco)

 

mês(es)

 

de tempo de contribuição prestado 

 

à A. Felix da Silva

 

–

 C.N.P.J.(M.F.) 056222470001-63, cargo não informado;

 

  

III

 

–

 

04(quatro) ano(s), 07(sete) mês(es)

 

de tempo de contribuição prestado ao órgão 

Público Prefeitura Municipal de Itaporã

 

–

 

C.N.P.J.(M.F.) 031569990001-50 no cargo de Supervisor 

Administrativo;

  
IV

 

–

 

05(cinco) mês(es)

 

e 23(vinte e três) dia(s)de tempo de contribuição prestado ao 

órgão Público Prefeitura Municipal de Itaporã

 

–

 

C.N.P.J.(M.F.) 031569990001-50

 

no cargo de 

Supervisor Administrativo;

  

V

 

–

 

02(dois) ano(s), 01(um)

 

mês(es) e 13(treze) dia(s)

 

de tempo de contribuição 

prestado ao órgão Público Prefeitura Municipal de Douradina –

 

C.N.P.J.(M.F.) 154797510001-00,

 

no cargo de Fisioterapeuta;

  

VI

 

–

 

01(um) mês(es)

 

de tempo de contribuição prestado ao órgão Público Prefeitura 

Municipal de Douradina –

 

C.N.P.J.(M.F.) 154797510001-00,

 

no cargo de Fisioterapeuta;

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 02/31

  
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 

Gabinete do Prefeito 

VII – 08(oito) mês(es) e 02(dois) dia(s) de tempo de contribuição prestado ao órgão 

Público Prefeitura Municipal de Douradina – C.N.P.J.(M.F.) 154797510001-00, no cargo de 

Fisioterapeuta;  

       Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou axação 

no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE,                        PUBLIQUE-SE                                   CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 14 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e 

vinte e dois.  

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça 

Prefeito Municipal 

 

                                                                                                          Delazir Alves Trindade 

                                                                                                             Diretora Septo. Recursos Humanos 

                                                                                                    



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 03/31

  
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

PORTARIA Nº 28

 

DE 14

 

DE FEVEREIRO

 

DE 2022.

 

 

“Dispõe sobre a averbação de tempo de serviço, para fins de 

concessão de bene�cio de aposentadoria, e dá outras 

providências.

 

” 

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 

Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

 

 

CONSIDERANDO a Certidão de Tempo de Contribuição, expedida pelo Instituto Nacional 

do Seguro Social –

 
INSS, em 21/10/2014, Protocolo: 06021010.1.00197/14-6.

 

 

CONSIDERANDO
 

o Parecer Jurídico exarado pela Procuradoria Jurídica do Poder 

Executivo Municipal; 
 

R E S O L V E: 

Artigo 1º - AVERBAR nos assentamentos funcionais da servidora pública municipal 

LINDALVA BARBOSA DA SILVA COSTA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Assistente 

Administrativo, matricula 81, Nível IV, Classe F, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 1939(um  
mil novecentos e trinta e nove) dias,

 
referente a tempo de contribuição prestado a empresas de 

personalidade jurídica privada, a saber:
 

I 5(cinco) ano(s), 02(dois) mês(es)
 

de tempo de contribuição prestado à Laboratório
 

de 

Analises Clinicas

 

Dourados LTDA

 

–

 

C.N.P.J.(M.F.) 154548380001-22, cargo Secretaria.

 
II

 

01(um) mês(es)

 

e 24(vinte e quatro) dia(s)de tempo de contribuição prestado à Nay da 

Silva Cortez

 

–

 

C.N.P.J.(M.F.) 009184900001-00, cargo Balconista.

 Artigo 2º -

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou axação no 

mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal, revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE, 

                       

PUBLIQUE-SE

                                   

CUMPRA-SE.

 Gabinete do Prefeito Municipal, aos 14

 

dias do mês de fevereiro

 

do ano de dois mil e 

vinte e dois.

  

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

Prefeito Municipal

 

 

                                                                                                                

Delazir Alves Trindade

 

                                                                                                              

Diretora Septo. Recursos Humanos

                     



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 04/31

  
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 

Gabinete do Prefeito 

 

PORTARIA nº 30 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

  

 

“Concede licença prêmio por assiduidade ao servidor que 

especica, e dá outras providências. ” 

  

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de 

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei, 

 
        

       R E S O L V E: 
 
                        Art. 1º - CONCEDER ao servidor público, Sr. Valdinei Pinto, lotada na Secretaria 

Municipal de Viação Obras e Serviços Públicos, ocupante do cargo de Técnico de Recursos 

Humanos, Nível VI, Classe E matrícula nº 172, 03 (três) meses de licença-prêmio por 

assiduidade, referente ao período aquisitivo 16/03/1998 a 16/03/2003, conforme artigo 

nº. 101 da Lei complementar nº. 002/93, de 30 de setembro de 1993. 

                       Art. 2º - Será concedida licença a partir de 14/02/2022, devendo retornar 

às suas funções normais em 14/05/2022. 

              Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou 

axação no mural localizado no átrio do edifício sede Prefeitura Municipal. 

            Art.4º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Douradina - MS, 14 de fevereiro de 2022. 

 

   

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça 

                     Prefeito Municipal 

 

                                                                                                          



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 05/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 06/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 07/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 08/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 09/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 10/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 11/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 12/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 13/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 14/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 15/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 16/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 17/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 18/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 19/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 20/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 21/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 22/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 23/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 24/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 25/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 26/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 27/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 28/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 29/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 30/31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 15 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0212

Pag. 31/31


		2022-02-15T09:35:01-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




